
Contacto

Teléfono 971014200
Correo Electrónico 
contractacio@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/49/CSER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

IMAS - Gerència
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rku2tZKkfaHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte de servei de transport per traslladar a les persones usuàries de les Llars i
dels centres i serveis de l’àrea d’Atenció Comunitària i Promoció de l’Autonomia Personal de l’IMAS als
diferents esdeveniments i activitats programades pels anys 2024-2025

Contracte de servei de transport per traslladar a les persones usuàries de les Llars i dels centres i serveis deDescripción 
l’àrea d’Atenció Comunitària i Promoció de l’Autonomia Personal de l’IMAS als diferents esdeveniments i activitats
programades pels anys 2024-2025
Valor estimado del contrato 21.671,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.835,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.850,57 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un any des de la data de formalització del contracte

Lugar de ejecución
Veure clàusula 3 del PPT
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rku2tZKkfaHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.157 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.735 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ROIG BUS S.A.
NIF A07111628
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ SOL NAIXENT 3A NAVE 1
(07660) CALA DOR España

Contacto

Teléfono 971648119
Correo Electrónico traslados@roigbus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.157 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.072,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/49/CSER
Fecha de Formalización 11/10/2024

Contrato

Formalitzacio_adjudicacio_contracte.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jp%
2B7bZGFQu%2BSyUXBQzjuB1h7BunY%2BeD94gLU/Rc9TxtuNhswspFHGnfrsb39PVDnBmLkJQ/jeM8dhlbho9nF2jy/kKU
92S3zRen6rpdHHHD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7Oh6aDrwSlz1Zb9acxfp6ntX8JTsF1c%2B0eVcxumAwZC2CgQrhKj%2BmVLNJMiS%2BTLdAxx6d44ophA2S2OdqRRIm2OCcNZhwSp3qGB3z5aTWXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jp%2B7bZGFQu%2BSyUXBQzjuB1h7BunY%2BeD94gLU/Rc9TxtuNhswspFHGnfrsb39PVDnBmLkJQ/jeM8dhlbho9nF2jy/kKU92S3zRen6rpdHHHD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jp%2B7bZGFQu%2BSyUXBQzjuB1h7BunY%2BeD94gLU/Rc9TxtuNhswspFHGnfrsb39PVDnBmLkJQ/jeM8dhlbho9nF2jy/kKU92S3zRen6rpdHHHD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jp%2B7bZGFQu%2BSyUXBQzjuB1h7BunY%2BeD94gLU/Rc9TxtuNhswspFHGnfrsb39PVDnBmLkJQ/jeM8dhlbho9nF2jy/kKU92S3zRen6rpdHHHD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971014200

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma España

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Institut Mallorquí d'Afers Socials

Proceso de Licitación

Contracte obert simplificat abreujat
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yDp7knFjYCQtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014377931 |  2024-001081233 | Mon, 14 Oct 2024 08:28:44:163 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141288231172594958646408148139554269044 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yDp7knFjYCQtm4eBPtV6eQ%3D%3D

